Item a domino Eglolffo de Knoringhen <i3 canonico

Augustensi I ducatum.

Item a domino Iob Vener de Argentina I ducatum.

Item dominus Iohannes Bamst e iuravit et nichil dedit.

30

Item a domino Theoderico Netzel de Camyn XII so-

lidos.

Item a domino Symone de Malkos thezaurario ecclesie 15

Herbipolensis I ducatum.

Item a domino Iohanne Westfal VIII solidos.

Item a domino Henrico Peregrini campsore V libras.

Item in fine officii nostri computavimus et rationem

sufficientem fecimus novis procuratoribus coram do- 20

mino Wilhelmo Schilwatz et coram domino Eglolfo

et coram domino Iohanne Ban et notario sepedicte

nacionis de omnibus et singulis rebus, clenodiis ac

pecunia, in qua computacione dominus Ilenricus

subrogatus, ut prefertur, remansit nacioni in soli- 25

dum obligatus in VI libris et XIII solidis minus

IIII denariis, omnibus receptis

putatis.

et expositis com-

30

jol. 84 v.
1394.

Conputacio dominorum domini Hainrici de Erenvels et domini lob Vener de Argentina scolarium

35 in iure civili, dominorum Theutonicorum Bononie in utroque iure studencium unanimiter electorum pro 35

anno Domini M°. CCC°. XCIIII 0, et electi fuerunt in procuratores nacionis Theotonicorum in die epiphanye

Domini anno suprascripto.

Exposita per prefatos dominos procuratores no-
miue nacionis:

40 Item primo pro reformacione candelarum in festo

purifioacionis beate virginis Marie Jibras VIIII so-
lidos XI.

Item in die palmarum pro palmis solidos III.

Item in ultima conputacione ipsorum dederunt pro
vino solidos V. 40

Item dederunt illi qui scripsit supplicacionem do-

minis Ancianis ex partc nacionis solidos V.

* archiepiscopus Rigensis supra al. m. ** postea factus episcopus Spirensis, demum archiepiscopus Treverensis.
45 lloc dat Martinus, quod Rabanus est Treverinus al. m. 45

» Ernsfeis B. h de Sch. B. c Werda B. <i Knoringen B. e Bambst B.

') Mitra iterum adpicta est. -) Rabamis ab Helmstadt, episcopus Spirensis, 1396, Iun. 20 — 1438, Ian. 4, archiepi-
scopus Trcvirensis, 1430, Mai.11 — 1439, Apr. 17. Mitra cum cruce archiepiscopali in margine picta est. 3) Insignia Eglolfi

50 de Knoeringen coloribus ornata adpicta sunt. 50
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Item pro confectionibus domino Casparo datis libras
IIII.

Item domino Arnoldo in quibus nacio sibi tenebatur
XXXVI solidos.

5

Secuntur recepta:

Item a domino Magno Schmieher a Frisingensis, Augu-

stensis et Ratisponensis ecclesiarum canonico pro
addicioue I ducatum.

10 Item a domino Theotrico de Saxonia XII solidos.

Item a domino lohanne socio eius de Saxonia VIII

solidos.

Prefati domini procuratores racionem fecerunt anno

ut supra, die vero quarta mensis Iunii, quibus

omnibus expositis et receptis a die epiphanye us-

que ad diem suprascriptam omnibusque conpensatis,

remansit nacio dominorum Thcutonicorum obligata 5

prefato domino Hainrico de Erenvels VI libris VIIII

solidis, denariis IIII, de quibus dicta nacio dictum

dominum Hainricum eadem die suprascripta con-

tentum fecit prefatam summam Nycolao bedello

promittendo. Ilec predicta omnia facta sunt in 10

domo habitacionis prefati domini Hainrici, presen-

tibus domino Symone Maleas theusarario llerpypo-

lensi, domino Egglolfo de Chnoringen, pcr nacionem

convocatam ad hoc deputatis.

1394. 1395.

Conputacio venerabilium virorum et dominorum domini Iohannis Gruwel Sancte Marie in Campis

20 Maguntinensis necnon Davantrie Tragetensis ecclesiarum prepositi b , domini Wilhelmi Schilbatz prepositi 20

Werdensis, necnon canonici Frisingensis c , procuratores substituti per nacionem dominorum Tlioutonicorum

sub anno Domini M°. CCC°. XCIIII 0, indictione secunda, IIII. die mensis Iunii usque ad VI. diem mensis

Ianuarii anni sequentis, in quo die electi fuerunt per nacionem honorabiles viri dominus Arnoldus Stapil

ordinis Theutonicorum, dominus Eglolfus de Chnoringen.

25 Recepta per dominos procuratores in pecuniis,

scilicet per dominos propositos d :

Primo a domino Ilainrico canonico ec-

clesie Herpypolensis I ducatum.

Item a domino Petro de Lapide XXX solidos.

30 Item a domino Vohnaro de Saxonia XXIIII solidos.

Item a domino Nycolao de Saxonia XXIIII solidos.

Item a domino Iohanne de Saxonia XXIIII solidos.

Summa: ducati IIII minus VIIII solidis.

35 Exposita per procuratores:

Item iam suprascripta summa tradita est domino Ar-

noldo de Osenburge, qui eam persolvit et tradidit

quodam d notario publico in causa Fleymingorum,

cui nacio pro tunc obligabatur.
40

Nota, quod prefati domini procuratores computum et
racionem fecerunt et reddiderunt honorabilibus viris

dominis Egglolfo de Chnoringen canonico Augustensi

et domino fratri Arnoldo Stapil ordinis Theutoni-

45 corum *, pro tunc eis succedentibus, de omnibus et

singulis perceptis in pecuniis debitis et persolvendis

ac aliis quibuscunque rebus nacionis, prout supra 25

et inferius descriptum est; et primo de rebus na-

cionis, que presentate fuerunt procuratoribus suc-

cedentibus, scilicet domino Egglolfo et fratri Ar-

noldo prefato:

Item duo appendicia circa altare. Item missale rubeo 30

coopertum. Item duo libri cantuales, qui incipiunt:

,Gaudent in celis'. Item duos quaternos, qui ambo

incipiunt: ,Eya recolamus' etc. Item alter liber, qui

incipit: ,Suscepimus'. Item alter liber similis inme-

diate precedenti. Item liber antiquorum statutorum 35

universitatis. Item calix argenteus et deauratus 0

cum patena. Item quidam pannus syriceus glauco

et rubeo contextus pro altari. Item carsucula vla-

via d contexta cum pertinenciis presbiteralibus. Item

duas almaticas rubeas glaucula subducta. Item que- 40

dam alba cum stolis, manipolis, duobus cingulis.

Item duo superpelicia syrica et unum de lino.

Item coopertura cum armis ducis de Monte. Item

unum capitegium presbiterale. Item unum instru-

mentum publicum et uuam aliam literam cum 45 fol. 85r.

tribus sigillis in causa Fleymingorum; item alie

a Schmicher B.
d sic. c dearatus A.

b prepositus A. c domino Wilhelmo ... preposito Werdensi canonico Frisingensi A.

50 nomen deest A.

Acta nationis Germanicae.
50

20
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litere antique. Ista sunt que reperta sunt in cysta

nacionis Alamannorum tempore dominorum supra-

scriptorum, scilicet amborum prepositorum, et pre-

sentata fuerunt eorum successoribus. Item 1 in cysta
5 posita est cappa vlavia auro contexta virido sub-

ducta; item due cappe corales rubeo vlavio sub-
ducte.

Ista que secuntur sunt debita et nacio adliuc re-

10 manet obligata:

Item primo, omnibus defalcatis, persolutis et compen-

satis, nacio obligata manet Nycolao bedello nacionis

VIII libris IIII solidis, et qliinque libras isto anno

a Hainrico de Felisinis persolvendas" Nycolaus be-

dellus liabere debet et detraxit. Item natio ob-

ligatur notario publico in causa Fleymingorum II

ducatis et IX solidis. Item Hainrico de Otlingen

notario publico nacionis XXIIII solidis.

Hec suprascripta racio facta est anno Domini M°.CCC°. 5

XCV°, indictione tercia, die vero X. mensis Ianuarii,

hora vesperum vel quasi, pontificatus sanctissimi in

Christo patris ac domini, domini Bonifacii divina

providencia pape noni anno suo sexto, in domo

habitacionis prefati domini Iohannis Gruel procu- 10

ratoris antiqui, presentibus honorabilibus viris do-

mini Nicolai b de Saxonia, domini Volmari de Sa-

xonia, per nacionem convocatam, et pluribus aliis
testibus.

1395. 2

Anno Domini M°. CCC°. XCV° nobilibus dominis Egolfo a Ivnoringen canonico Augustensi et Ar-

20 noldo Stapil ordinis Theutonicorum electis procuratoribus, in album relati sunt: 20

Dominus Ioaunes de Elerbach rector ecclesie parro- Dominus Ioannes de Prussia libras III.

chialis in Holswang ducatum unum. Dominus Cunradus Schill de Herbipoli ducatum
Dominus Ioannes de Alta Alamania Bononenos XIII. unum.

25 25

1396. 2

Anno Domini M°. CCC°. XCVI° eruditis dominis Iob Vener de Argentina et Tilmanno de Daventria

electis procuratoribus, in nationem recepti sunt nulli.
30 30

. 85 v. * 1397.

Item de anno Domini M°. CCC°. XCVII 0, percepta per procuratores nacionis predicte, per dominos

35 Iohannem Namslatt, Rulandum decauum, tunc procuratores, et Henricum Gerharstein, tunc substitutum ipsius 35

domini decani:

Primo a domiuo Iohanne preposito Caminensi du- Item a domino Iohanne Unkel libram I.

catum I. Item a domino Henrico Gerhartsteyn libram I.

Item a domino Petro de Ileliacho Cameracensi du- Item quinque libras per Nicolaum bidellum.
40 catum I. 40

Item a domino Petro de Lynss 0 libram I. Exposita per clictos dominos procuratores:

Item a domino Henrico de Erpil canonico Monasterii Primo pro candelis die purificacionis solidos XXXI.

Eyflie* libram I. Pro palmis in die palmarum solidos IIII.

Item a domino Cristiano de Erpil** libram I. Pro collacione in die assumptionis solidos XXXVII.
45 45

* postea factus prepositus Sancti Severini Coloniensis et domini archiepiscopi cancelarius al. m. ** postea
factus prepositus ad Gradus llarie Coloniensis et domini archiepiscopi Coloniensis consiliarius al. m.

■i persolvendans A. b s ic. c P. Linss B.

50 ') Abhinc usque ad verbum subducte alia manu. Additum ex B, in A nullae inscriptiones ex istis annis inveniuntur. 50

ANNALES. 1398.
155

Pro collacione in die omnium sanctorum solidos

XXXII.

Pro collacione in die mortuorum solidos XXVIIII.

Pro superfluo domini Iob solidos VIII.

5 Pro collacione in die epiphanie solidos XXXVIII.

Pro reparacione statutorum denarios VIII.

Summa: libre IX denarii VIII.

Item anno sequenti constitutis per dictam nacionem

10 procuratoribus domino decano Merseburgensi et

20 Item recepimus a dominis hoc anno ad nacionem
venientibus:

Primo a domino Baldewino monaclio monasterii in

Lunenburch ordinis sancti Benedicti* 2 I libram.

Item a domino Iohanne Komer de Tangermundis et

25 de Marchia Brandeburgensi libram I.

Item a nobili domino Gunthero comite de Swartz-

burch"** 3 VI ducatos.

Item a dominis Iohanne Marschalk magistro et Kone-

mudo b clerico prescripti domini comitis I ducatum.

30 Item recepimus ab Ilenrico Peregrini V libras red-
dituum.

Summa receptorum: libre XXIIII cum denariis
TTTT.

35 Nos Cristianus et Petrus antedicti recepimus res

infrascriptas nobis a procuratoribus antecesso-

ribus nostris assignatas:

Primo unum librum nigro coopertum cum magnis

notis et grosso textu incipientem: ,Gaudent in

40 celis'. Item II quaternos incipientes: ,Eya reco-

lamus'. Item II libros cantuales incipientes: ,Sus-

cepimus'. Item librum in quo continentur statuta

universitatis. Item librum in quo continentur an-

Arnoldo, quibus fuit facta racio per dictos antiquos

procuratores et per me, presentate fuerunt omnes

res predicte nacionis, prout supra in presenti folio

notata sunt, tempore domini Arnoldi Stapil tunc

procuratoris; demum facta racione de perceptis et 5

expositis, et defalcatis omnibus defalcandis, summa

que supererat de perceptis ascendit ad I ducatum

II libras IIII solidos, quos dictus procurator anti-

quus solvit nobis dum recessit.

. 86 r.

tiqua statuta nacionis. Item librum in quo con- 20
tinentur nova statuta nacionis. Item duo libxi

cantuales incipientes: ,Gaudent in celis'. Item duo

appendicia circa altare; casulam rubcam. Itom

II cappas rubeas. Item I cappam blaveam auro

contextam. Item II dalmaticas rubeas glauco 25

subductas. Item II superpellicia sericea et unum

superpellicium lineum. Item I casulam glaucam,

I albam cum amicto et stolis. Item unam casu-

lam blaviam rubeo contextam, albam, stolam et

maniplas, amictum, I cingulum. Item missale 30

rubeo coopertum. Item calicem argenteum cum

patena, pannum sericeum glaucum ante altare

ponendum. Cooperturam domini ducis de Monte
cum armis suis.

35

Exposita per nos Cristianum et Petrum procu-

ratores suprascriptos:

Primo pro candelis in festo purificacionis libras II.
Item solidos XIII.

Item pro palmis solidos II. 40

Item pro collacione in die palmarum solidos XVII.

Item portanti cistam nacionis cumjrebus solidum I.

Summa: libre III solidi XIII.

* 1398. fol

15 Anno Domini M°. CCC°. XCVIII 0 Cristianus de Erpil et Petrus de Lyns rector ecclesie in Nu... 15

assumpti ad officium procuracionis nacionis dominorum Theutonicorum in utroque iure Bononie studencium,

primo recepimus a procuratoribus anni immediate precedentis de pecunia post ipsorum computacionem re-

stante, per ipsos nobis tradita, XXXVII solidos pro floreno computatos, item IIII solidos IIII denarios,

item II Bononinos.

45 * postea ibidem factus abbas, postea factus archiepiscopus Bremensis al. m. ** postea factus archiepiscopus 45ecclesie Magdeburgensis et sedit annos XLII al. m.

» Swartzenburg B. b sic A; deest B.

b Immediate post has litteras folium pergameni abscissum est. '*) Balduinus a Wenden, archiepiscopus Bremensis,
50 1435, Apr. 4 — 1441, Iul. 8. Miira cum cruce archiepiscopali in margine picta est. 3) Guntherus comes a Schwartzburg 50

archiepiscopus Magdeburgensis, 1403, Ian. 25 -—1445, Mart. 23. Mitra adpicta esl.

20*
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Item pro collacione iu festo assumpcionis beate Yir-

ginis pro malvesia XXI soiidos.

Item pro vino VII solidos.

. 86 v. Item pro confeccionibus VII solidos.

5 Item pro pane II solidos.

Summa: XXXVII solidi.

Item in die nativitatis beate Virginis pro collacione 1, que

fuit ordinata ob reverenciam domini comitis ex spe-

10 ciali dispensacione nacionis, pro malvesia XXI solidos,

pro vino V solidos.

Item pro nebulis V solidos.

Item pro confeccionibus VII solidos.

Summa: XXXVIII solidi.

15

Item octava die Octobris pro cena in qua congregati
fuerunt domini de nacione de unanimi consensu et

deliberacione dominorum II ducatos.

* Item pro collacione in die animarum XXII so-
lidos. 5

Pro collacione in die ephiplianie pro malvisia XXI

solidos,

pro confeccionibus XVIII solidos,

pro muscatello V solidos IIII denarios,

pro pane II solidos. 10

Summa: II libre VI solidi IV denarii.

Item iu computacione pro malvisia X solidos.

Summa omnium expositorum: XIIII libre XX so-
lidi IIII denarii.

15

1399.

Anno Domini M°. CCC° nonagesimo IX 0, in die epyphanie, congregata nacione Theutunicorum aput

20 cccles iam Sancti Fridiani, nos magistrum Iohannom Marschalk et Baldewinum de Wenden religiosum mo- 20

nasterii Sancti Michaelis in Luneburg ordinis sancti Benedicti concorditer in procuratores elegerunt, qui

secundum formam statutorum iuravimus et ab aliis iuramenta recepimus; a procuratoribus autem preceden-

tibus recepimus res, libros et ornamenta per eosdem procuratores in prima columpna scriptas.

Item recepimus ab eisdem, facta computacione, IX Exposita per nos magistrum Iohannem et Balde-

25 libras, lloreno pro XXXVII [solidis] computato. winum procuratores suprascriptos: 25

Primo pro cista portanda ad domum Baldewini de

Item recepimus a dominis pro anno presenti ad
nacionem venientibus:

Primo a magistro Hinrico Nithart" de Swevia b XXX
30 solidos.

Item a domino Sebastiano Steinllyn canonico Brix-
nensi XXX solidos.

Item a domino Hinrico Westhof* de Lubek 0 de Sa-

xonia XX solidos.

35 Item a domino Bertoldo Deynhardi Vullenwever d de